PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG
CNPJ n.º 18.675.959/0001-92

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000
Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200

www.cachoeirademinas.mg.gov.br

   1

ATA DA SESSÃO DE NEGOCIAÇÃO DE VALORES

 Aos 19 (Dezenove) dias do mês de Outubro do ano de 2017 (Dois Mil e Dezessete) às 9h
(Nove Horas), na sala de Licitações do Município, situada na Praça da Bandeira, n.º 276, Centro, neste
Município de Cachoeira de Minas, Estado de Minas Gerais, reuniram-se sob a presidência da Sra. Arlete
de Oliveira, tendo como equipe de apoio: a Sra. Ângela Maria de Carvalho e a Srta. Jucimara Aparecida
de Faria Silveira, nomeadas regularmente pela Portaria Municipal n.º 3.565/17 de 04 (Quatro) de
Setembro de 2017 (Dois Mil e Dezessete); para proceder à negociação de valores dos itens 012, 025,
026, 027, 028, 031, 038, 057, 058, 077, 079, 097 e 102, oriundos ao Processo Licitatório n.º 251/17 –
Pregão Presencial n.º 071/17 através do Sistema de Registro de Preços – SRP, visando à AQUISIÇÃO
DE MATERIAIS MEDICO HOSPITALAR PARA MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA SAÚDE PÚBLICA
DO MUNICÍPIO. Este processo foi publicado no Diário Oficial dos Municípios Mineiros, no dia 18 (Dezoito)
de Outubro de 2017 (Dois Mil e Dezessete), em sua edição n.º 2108 – ano IX, página 12.

 Iniciada a sessão com as portas devidamente abertas ao público, pregoeira e sua equipe
de apoio verificaram que se apresentou para participar da negociação de valores dos itens supracitados
do referido processo as empresas: LEANDRO MACHADO DA COSTA - ME , inscrita no CNPJ n.º
24.683.171/0001-20, com sede na Rua Pedro Lucio de Andrade, nº. 30, no bairro Jardim Olímpico, no
Município de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, representada pelo Sr. Douglas Giovani da Silva,
portador do CPF n.º 068.677.756-59; e CIRURGICA SANTA RITA LTDA -ME , inscrita no CNPJ n.º
02.122.009/0001-09, com sede na Rua João Renno, nº. 245, Centro, no Município de Santa Rita do
Sapucaí, Estado de Minas Gerais, representada pelo Sr. Antônio Marcio Vilela, portador do CPF n.º
310.348.536-00.

 O representante da empresa LEANDRO MACHADO DA COSTA - ME manifestou o
interesse no ITEM 038, e que fosse mantido o último lance proferido na sessão anterior neste item. Na
oportunidade o mesmo apresentou o produto ofertado para analise.

 O representante da empresa CIRURGICA SANTA RITA LTDA -ME  manifestou o
interesse nos ITENS 012, 077 e 102, e que fosse mantido o último lance proferido na sessão anterior
nestes itens. Na oportunidade o mesmo apresentou os produtos ofertados para analise.

 Iniciada a negociação de valores, chegou-se ao valor unitário dos ITENS: 012 em R$
13,00 (Treze Reais); 038 em R$ 0,72 (Setenta e Dois Centavos); 077 em R$ 24,00 (Vinte e Quatro); e 102
em R$ 97,00 (Noventa e Sete Reais).

 As amostras apresentadas serão encaminhadas para a Comissão de Analise de
Amostras.

 Estiveram presentes até o final da sessão: pregoeira e sua equipe de apoio, citados no
início desta ata; e os representantes das empresas LEANDRO MACHADO DA COSTA - ME e
CIRURGICA SANTA RITA LTDA -ME .

 Nada mais havendo a tratar foi lavrada a presente ata, que lida e achada conforme, vai
assinada por todos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG
CNPJ n.º 18.675.959/0001-92

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000
Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200

www.cachoeirademinas.mg.gov.br

   2

 Cachoeira de Minas, 19 (Dezenove) de Outubro de 2017 (Dois Mil e Dezessete), às 9h20
(Nove Horas e Vinte Minutos).

________________________________
Sra. Arlete de Oliveira

Pregoeira

________________________________
Sra. Ângela Maria de Carvalho
Membro da Equipe de Apoio

________________________________
Srta. Jucimara Apda. de Faria Silveira
Membro Suplente da Equipe de Apoio

________________________________
Sr. Antônio Marcio Vilela

Licitante participante

________________________________
Sr. Douglas Giovani da Silva

Licitante participante